CORPVS  
"SCRIPTORVM ECCLESIASTICORVM  
LATINORVM

EDITVM CONSILIO ET IMPENSIS  
ACADEMIAE LITTERARVM CAESAREAE  
VINDOBONENSIS

VOL. IV  
ARNOBII ADVERSVS NATIONES LIBRI VII  
EX RECENSIONE  
A. REIFFERSCHEIDII

---

VINDOBONAE  
APVD C. GEROLDI FILIVM BIBLIOPOLAM ACADEMIAE  
MDCCCLXXV

procuratio debuerit suscipi fulguriti, non video cur ab rege  
 relatio sit facta caepiciei: sin autem poterat et caepicio trans-  
 igi, libidinose hominis inhiatum est crux. atque ita in con-  
 trarium pars utraque traducitur, ut nec Numa monstretur  
 5 uoluisse scire quod uoluit et crudelis Iuppiter | fuisse do-f. 100  
 ceatur, qui quod maena potuit et caepicio suscipi uoluisse  
 se dixerit humanis capitibus expiari. apud Timotheum, non igno- 5  
 bilem theologorum unum, nec non apud alios aequae doctos  
 super Magna deorum Matre superque sacris eius origo haec  
 10 sita est, ex reconditis antiquitatum libris et ex intimis eruta,  
 quemadmodum ipse scribit insinuatque, mysteriis. in Phrygiae  
 finibus inaudita per omnia uastitatis petra, inquit, est quae-  
 dam, cui nomen est Agdus, regionis eius ab indigenis sic  
 uocata. ex ea lapides sumptos, sicut Themis mandauerat pree-  
 15 cinens, in orbem mortalibus uacuum Deucalion iactauit et  
 Pyrra, ex quibus cum ceteris et haec Magna quae dicitur  
 informata est Mater atque animata diuinitus. hanc in uertice  
 ipso petrae datam quieti et somno nequam incestis Iuppiter  
 cupiditatibus adpetiuit, sed cum obluctatus diu id quod sibi  
 20 promiserat optinere nequisset, uoluptatem in lapidem fudit  
 uictus. hinc petra concepit, et mugitibus editis multis prius  
 mense nascitur decimo materno ab nomine cognominatus Ag-  
 destis. huic robur inuictum et ferocitas animi fuerat intrac-  
 tabilis, insana et furialis libido et ex utroque sexu; ui rapta  
 25 diuastare, disperdere, immanitas quo animi duxerat; non deos  
 curare, non homines nec praeter se quicquam potentius credere  
 terras, caelum et sidera continere. cuius eum audacia qui- 6  
 busnam modis posset uel debilitari uel comprimi saepenumero  
 esset deorum in deliberatione quaesitum, haesitantibus | ceteris f. 100b

2 caepiciis <i>P corr</i>	4 Numa <i>Hildebrandius</i> : numam <i>P</i>	6 maena	
<i>Zinkius</i> : Numa <i>P</i> a Numa <i>Salm</i>	potuit et] potuisse <i>Sab</i>	caepitio	
<i>Sab</i> : cepio <i>P</i>	7 se add <i>Zinkius</i>	8 unum <i>Urs</i> :	
uirum <i>P</i>	11 frigiae <i>P</i>	12 inquit <i>P corr</i>	
10 est <i>P</i>	18 nequam <i>C. Barthius</i> : quam <i>P</i>		
14 uocata <i>Meursius</i> : uocatae <i>P</i>	21 hinc <i>Urs</i> : hanc <i>P</i>	22 acdestis <i>P</i>	24 ut ex <i>Stewechius</i>
utroque <i>Gel</i> : utraque <i>P</i>	sexus <i>Sab</i>	25 deuastare <i>Urs</i>	ire
immanitas <i>Salm</i>	26 p[re] Urs	credere; terras <i>uulgo</i>	27 con-
temnere <i>Sab</i> , <i>uulgo</i>	quibusnam <i>Sab</i> : quibusdam <i>P</i>		tem